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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

'Zimne' ogniwa paliwowe

Ogniwa paliwowe wytwarzają energię elektryczną bezpośrednio dzięki reakcji utleniania. Mają
wysoką sprawność i - ze względu na brak ruchomych części - dużą niezawodność. Jednak
dotychczasowe modele ogniw paliwowych, stosowane na przykład w pojazdach kosmicznych były
zbyt drogie w budowie i eksploatacji. Pracując w wysokich temperaturach wymagały bowiem
kosztownych materiałów, w dodatku paliwem był wodór, utleniany czystym tlenem.
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Naukowcy z University of Houston opracowali stałotlenkowe ogniwo paliwowe SOFC, które -
w przeciwieństwie do wcześniej stosowanych - jest naprawdę małe. Jego grubość nie przekracza
jednego mikrona, czyli setnej części średnicy ludzkiego włosa.

W objętości równej czterem kostkom cukru można zamknąć generator o mocy 80 watów. To więcej
niż potrzebuje nawet najlepiej wyposażony notebook. Sprawność ogniwa wynosi 65 procent, przy
temperaturze pracy nie (jak dotąd) 1000, ale "tylko" 500 stopni Celsjusza. Wystarczy je podłączyć do
sieci gazowej w mieszkaniu.

"Własny" prąd powinien być tańszy. Sprawność dzisiejszych elektrowni cieplnych to zaledwie 30 - 35
procent. Nie wykorzystaną energię ogniwa właściciel mógłby odsprzedawać dystrybutorowi, a przy
zwiększonym zapotrzebowaniu na prąd, pobierałby brakującą energię z dotychczasowej sieci
elektrycznej.

Na razie planuje się wykorzystanie ogniw przede wszystkim w wojsku, zamiast ciężkich i mało
wydajnych baterii. Nowoczesny żołnierz nosi ze sobą coraz więcej elektroniki: noktowizor, komputer,
systemy łączności. Planuje się wyposażenie piechoty w specjalne egzoszkielety, które będą
wspomagać siłę mięśni żołnierza, a one też wymagają zasilania.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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